
 

                                        COMUNE DI TRASQUERACOMUNE DI TRASQUERACOMUNE DI TRASQUERACOMUNE DI TRASQUERA    
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLAPROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLAPROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLAPROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA    

 
 
 
 
ORDINANZA N. 18 DEL 10/12/2013 
 
 
OGGETTO: Revoca parziale Ordinanza Sindacale n.4/2000 del 15.10.2000. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 
- a seguito dell’evento alluvionale  dell’ottobre 2000 con Ordinanza Sindacale n.4/2000 in 
data 15.10.2000 si ordinava l’evacuazione degli abitanti della frazione Schiaffo  fuori, 
Schiaffo dentro e Casali; 
- che con Deliberazione di G.M. n.14 del 02.03.2004 veniva approvato il progetto 
preliminare per i lavori di sistemazione movimenti franosi ed opere di protezione 
dell’abitato di Schiaffo a firma del progettista Geol. Dott.Paolo Marangon;  
- che con Deliberazione di G.M. n.63 del 26.07.2005 veniva approvato il progetto 
definitivo-esecutivo per i lavori di sistemazione movimenti franosi ed opere di protezione 
dell’abitato di Schiaffo a firma del progettista Geol. Dott.Paolo Marangon; 
- che in data 30.06.2009 venivano completati gli interventi previsti;    
- che con determinazione n.124 del 02.08.2010 veniva approvato il certificato di regolare 
esecuzione redatto dal progettista Geol. Dott.Paolo Marangon;  
 
Considerato che le opere previste, necessarie per la protezione dell’abitato, sono state 
regolarmente eseguite e realizzate conformemente al progetto autorizzato, così come da 
atti finali redatti dal progettista incaricato; 
 

ORDINA 

 
La revoca dell’ordinanza di evacuazione n.4/2000 del 15.10.2000 limitatamente ai 
fabbricati inseriti nell’area individuata con la lettera B nella planimetria allegata.   
 
 
 
 
 
     Il Sindaco 
                                                                                  Geremia Magliocco   
 

 
 
 

 
 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta, ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e del D.L. 174/2012, la regolarità tecnica del 
presente atto. 
 
Trasquera, lì 11/12/2013 
 

Il Responsabile del Servizio  
                    Magliocco Geremia 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 11/12/2013 
 
 
Trasquera, lì 11/12/2013 
 

 
Il Segretario Comunale 

Accomando Dott.ssa Simona 
 

 
 

 
 
 
 



 

 


